- Prestação de Contas Consolidadas relativas ao ano 2020;  

4. - 1ª Revisão Orçamental (alteração orçamental modificativa), aos documentos previsionais 

de 2021 – Serviços Municipalizados de Abrantes; 

5. - Autorização da despesa no montante de 5.566,00€ (cinco mil quinhentos e sessenta e 

seis euros) para aquisição de cal branca, para fornecimento às juntas de freguesia do 

Concelho, no âmbito da Campanha da Cal 2021;  

6. – Estratégia Local de Habitação do Concelho de Abrantes; 

7. - Regulamento do FINABRANTES - Programa de Apoio às Coletividades do Concelho de

[...]

Assembleia Municipal de 30 de abril de 2021; 

10. – Autorização da assunção de compromisso plurianual da despesa a realizar com o 

contrato a celebrar para “Aquisição de energia elétrica para diversas instalações 

municipais, em Baixa Tensão Especial e Média Tensão, no montante anual de 

285.000,00€ (duzentos e oitenta e cinco mil euros), acrescido do IVA à taxa legal em 

vigor; 

11. – Autorização da assunção de compromisso plurianual para “Prestação de Serviços na 

Área de Seguros”, no montante de 534.900,00€ (quinhentos e trinta e quatro mil e 

novecentos euros) para os 36 meses de vigência do contrato.  

❖ Intervenção dos Cidadãos. (por videoconferência e/ou por escrito, conforme o Edital 

da Assembleia Municipal nº 3/2021, anexo). 

Abrantes, 11 de junho de 2021 

O Presidente da Assembleia Municipal